

D O D A T E K

Do Nru. 19. roku 1815.

Dziennika Departamentu Radomskiego

5. Pod nazwiskami cudzoziemców roznmieć się mają Ci wszyscy, którzy niebę-
dąc poddani Xięstw. Warsz. niemają, ani w kraju tytu posiadłości, ani zrodzeni w tym
kraju, ani też ślatego sposobu do życia.

5. Niewolańców Wojskowych, czyli z widymstami, lub też bez takowych natych-
miast przytrzymywać i odsyłać, a mianowicie tych, którzy żadnych widymowanych świa-
dectw nie mają, pod ścisłą strażą wojskową do Warszawy przed Generał Gubernatora
przesyłać.

7. Innych zaś cudzoziemców nie mających żadnego zaświadczenia, jeśli niestawia-
ją żadnego za sobą pewnych kaucyów, także należy brać i odsyłać pod należytym dozo-
rkiem do Warszawy Generalowi Gubernatorowi.

8. Kauterowie czyli zaręczyciele powinni być ludzie mający w tym kraju niernu-
chomy majątek, albowiem w przypadku ucieczki którego z osob tych, za któremi stawi-
li kaucya, podlegają ci oprócz osobistej odpowiedzialności przed przyzwoitym Sądem, na-
tę jeszcze karze pieniężney oznaczoney w summie 10,000 Zł. Pol. przeto powinni być
w stanie wniesienia takowey summy; albowiem w przeciwnym razie Urzędnicy, którzy-
by przyieli kaucye niniejszemu Urzędzeniu nie odpowiadające, usunięci będą od swych
Urzędowań i pod Sąd kryminalny oddani.

9. Każdy mający u siebie podobnych niewolników albo innych cudzoziemców za-
domowych nauczyć i w służbie lub w jakimkolwiek bądź innym znaczeniu, lub też
tylko na pomieszkaniu, powinien pod kara Zł. pol. pięć do stu osobistej odpowiedzialności
przed Sądem za nieposłuszeństwo Rzadowi natychmiast donieść o nich przyzwoicy
Władz miejscowey.

10. Po Miastach Prezydenci i Burmistrze po Powiatach Podprefekci, po Gmi-
nack. Wóyci, a nakoniec bez wyjątku wszyscy Urzędnicy wydziału Wiojskiej i Mies-
skiej Policji jeśli się okaza być mniy dbałem w wykonaniu niniejszego Urzędze-
nia względem niewolników Wojskowych i innych cudzoziemców nie tylko oddaleni bę-
dą od swych obowiązków, ale nadto opłaca wyżej oznaczoną karę pieniężną i za
nieobczajenie rozkazów Rzadowych oddani będą pod Sąd,

11. Oficjaliści pogranicznych Komór i Przymekarki w przy wiezdzie do Kraju
tego i wyjezdzie z niego Osób, jak zwykle zwracać mają uwagę, czyli prze-
szedzący dostatecznie mają świadectwo, bezpaszportnych zaś przytrzymywać i pod Woy-
skową strażą odsyłać są obowiązani do najbliższych Komarskad wojskowych, lub Władz
Policyjnych: Oficjaliści ci albowiem w przypadku uchylenia ze swey strony, wykryć
nie z czasem mogącego, ulegną karze punktem 10tem przepisanej.

12. Urzędnicy Rossyjscy i Komendantoi, gdzie takowi znajdują się mogą, szeregownie w tym względzie, co się dotyczy Niewolników Wojskowych i innych cudzoziemców, w każdym razie dalsza powinai wspólnie z Urzędnikami Kraiowemi.

13. W razie, gdyby po dostrzeżeniu przez ten wydział Policyiny, któżkolwiek z interesujących Obywateli, lub też z Urzędników okazał się być przestępcym niniejszemu Urzędzeniu, na ten czas JW. General Gubernator okoliczność tę przedstawi Komitetowi Wyższego Nadzoru Policyinego do Decyzji, który następnie przedstawi swoją opinią Radzie Najwyższej.

Rozciągłość tego nowo utworzonego Wydziału Policyinego i inne w tym przedmiocie przepisy i szczegóły, Rada Najwyższa zostawia wydać się mającemu okrośczeniu przez JW. Generala Gubernatora a-krosesa Komitetu Nadzoru Policyinego, których o niniejszym swym postanowieniu zawiadamia, tudzież komunikuje go w tymże czasie wszystkim Dyrekcyom Ministerstw tak dla wiadomości, jako też celem wykoania z swej strony tych szczegółów, które ich wydziału dotyczyć się mogą.

P I S A R Z A K T O W Y

Departamentu Radomskiego.

W wiadomo niniejszym czyni, iż Dobra Sienna z przyległemi Wsiami, Trzemińskimi, Trzemińskimi, Stara Wieś, Tanuszek, Oleczówek, Bożuchy i Gurki zwanemi, w Departamencie Radomskim Powiecie Solęchim leżąca, Sukcessorów niegdy W. Jana Katala Olechowskiego Wojskiego Wilekiego dziedziczna, w Ziemię Chlebua dobrą Łacny dostateczną, Łaki wody obfitując, Pola czarnego Włók Chlebuskich przeszło dwieście, a Lasu 220 takichże Włók w powierzchni mające, o mil trzy od Wisły odległe tudzież Szpiechlers nad Wiatą w Sołcu Sylnowaty, przez Detaxacyą Urzędową w dniu szesnastym Sierpnia 1814 roku w Siennie sporządzoną na Złoty 844660 prochy 22 polskich oszacowane, na mocy Rezolucyi Prześwietnego Trybunału Cywilnego, Pierwszcy Instancyi Departamentu Radomskiego, pod dniami 31 Marca r b do Urzby 196 w skutek prochy Sukcessorów Tegoż niegdy W. Jana Olechowskiego Pisarzowi Aktowemu wydany, w dniu 12 Miesiąca Czerwca roku bieżącego 1815 na gruncie Dobra Sienna, to jest w Miesiącie Siennu we Dworze, o godzinie 10 z rana przedemną Pisarzem, wiszcy dającemu stosownie do warunków, od tychże Sukcessorów podanych, będą sprzedawano, życzący sobie pomienione Dobra nabydź przystępując do tej Licytacyi, obowiązany złożyć Część dwudziestą, wyżej ustanowionego Szacunku w gotowych pieniądzech, lub Fidejucyoryczną Urzędową Kaucyą, a to na Vadium dla dotrzymania Licytacyi i Punkta Licytacyjne, Detaxacyą Urzędową Oryginalną, Inwentarz gruntów, w każdym momencie z Pisarza Aktowego do tej Licytacyi delegowanego, niżej podpisanego przasyrzed można.

Dad w Radomiu dnia 3 Maja 1815.

Piotr Wolski Pis. Akt. Dep. Rad.